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Film “Gietrzwałd 1877.Wojna światów”

Film “Gietrzwałd 1877.Wojna światów”

11 kwietnia 2025 r. o godz. 19:15 zapraszam do strażnicy OSP Podstolice na wyjątkową projekcję. Nowy film min.  Grzegorza Brauna.

Opowiada on o nadzwyczajnych zdarzeniach, które nastąpiły  w 1877 r. w warmińskiej wiosce Gietrzwałd. To jedyne na ziemiach

polskich objawienia Najświętszej Marii Panny, których autentyczność została kanonicznie potwierdzona.

Celem filmu jest przypomnienie udokumentowanych faktów składających się na obraz wydarzeń, które rozegrały się w samym

Gietrzwałdzie pomiędzy 27 czerwca a 16 września 1877 r. (160 wizji!), a z drugiej strony – zarysowanie szerokiego tła, na którym

dopiero odsłania się najgłębszy sens, pilność i aktualność orędzia z Gietrzwałdu.

Na pierwszym planie zobaczymy sylwetki dwóch młodziutkich wizjonerek: Justyny Szafryńskiej i Barbary Samulowskiej. Przedstawione

zostaną także ich późniejsze losy – prowadzące w przypadku Barbary poprzez życie zakonne aż do śmierci w opinii świętości (w roku

1950, w Gwatemali), a w przypadku Justyny, która wybrała powrót do życia świeckiego, owiane tajemnicą. Jako najważniejsze postaci

drugoplanowe zarysują się wyraziste figury dzielnych księży – przede wszystkim proboszcza Weichsla, księdza doktora Hiplera i

biskupa Kremenza.

Na film złożą się: współczesne zdjęcia dokumentalne, krajowe (Gietrzwałd, Olsztyn, Warszawa, Krasiczyn, Warcino) i zagraniczne

(Rzym, Wiedeń, Paryż, Londyn, Berlin, Petersburg, Moskwa, Stambuł, Bułgaria, Gwatemala); oryginalne animacje i kameralne

inscenizacje; ikonografia, prasa, dokumenty, rysunki, malarstwo, fotografie z XIX i XX w.; archiwalia filmowe, m.in. ujęcia z frontów I i

II wojny światowej; oryginalna muzyka i efekty dźwiękowe; wywiady z ekspertami z kraju i zagranicy, historykami i teologami,

świeckimi i duchownymi.

Data: 11.04.2025 r., godz. 19:15

 

Miejsce: Aula remizy strażackiej OSP w Podstolicach

 

Bilety: bezpłatne, wymagana rejestracja na stronie Fundacji Osuchowa

https://www.gietrzwald1877.pl/pokazy/?eventId=652
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